

Årsrapport

1. januar – 31. december 2023

Hirtshals Havn
Norgeskajen 11
9850 Hirtshals
CVR 25 86 84 55

Godkendt på Hirtshals Havns
bestyrelsesmøde den 6. juni 2024

Michael Lundgaard Thomsen

Indhold

Ledelsesberetning	4
Ejerforhold og ledelse	4
Hirtshals Havns væsentligste aktiviteter	4
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold.....	4
Finansielle instrumenter	5
Påvirkning af det eksterne miljø.....	5
Hirtshals Havn Drift og Ejendomme A/S	6
Forventet udvikling i 2024.....	6
Sammenholdelsestal	6
Nøgletal.....	6
Ledespåtegning	8
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	9
Konklusion.....	9
Grundlag for konklusion.....	9
Ledelsens ansvar for årsregnskabet	9
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet.....	9
Udtalelse om ledelsesberetningen	11
Anvendt regnskabspraksis.....	12
Resultatopgørelsen.....	12
Nettoomsætning	12
Andre driftsindtægter	12
Eksterne driftsomkostninger	12
Andre driftsomkostninger.....	12
Personaleomkostninger.....	12
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	13
Finansielle indtægter og omkostninger.....	13
Skat af årets resultat.....	13
Balancen	13
Materielle anlægsaktiver	13



Finansielle anlægsaktiver.....	14
Værdiforingelse af anlægsaktiver	14
Leasingkontrakter	15
Tilgodehavender.....	15
Ejendomme til videresalg	15
Periodeafgrænsningsposter (aktiv)	15
Egenkapital.....	15
Hensatte forpligtelser	16
Periodeafgrænsningsposter (gæld).....	16
Gældsforpligtelser	16
Afledte finansielle instrumenter.....	16
Pengestrømsopgørelse	17
Resultatopgørelse	18
Balance pr. 31. december	19
Aktiver	19
Passiver	20
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse	22
Specifikationer.....	23
Noter	24
Note 1 – Nettoomsætning	24
Note 2 – Andre driftsindtægter (Særlige poster).....	24
Note 3 – Personaleomkostninger	25
Note 4 – Af- og nedskrivninger	25
Note 5 – Finansielle indtægter	26
Note 6 – Finansielle omkostninger.....	26
Note 7 – Materielle anlægsaktiver.....	27
Note 8 – Finansielle anlægsaktiver.....	28
Note 9 – Periodeafgrænsningsposter.....	28
Note 10 – Hensættelser.....	29



Note 11 – Langfristede gældforpligtelser	29
Note 12 – Afledte finansielle instrumenter	30
Note 13 – Anden gæld	30
Note 14 – Periodeafgrænsningsposter	30
Note 15 – Pantsætning og sikkerhedsstillelser	31
Note 16 – Eventualposter mv.	31
Note 17 – Nærtstående parter	31



Ledelsesberetning

Ejerforhold og ledelse

Hirtshals Havn er organiseret som en kommunal selvstyrehavn, og er 100 % ejet af Hjørring Kommune. Sammensætningen af Hirtshals Havns bestyrelse følger byrådsperioden i henhold til Lov om havne, og havnens bestyrelsessammensætning er således som udgangspunkt uændret til og med den 31. december 2025. Havnens forhenværende formand, Anker Laden-Andersen, har dog meddelt sin fratrædelse pr. 31. marts 2024, hvorfor der her er sket en udskiftning i bestyrelsen.

Havnens bestyrelse består dermed af:

- Michael Lundgaard Thomsen, formand
- Søren Smalbro, næstformand
- Sven Buhrkall
- Poul Nielsen
- Katja Nowak Nielsen
- Per Møller
- Carsten Andersen
- Dennis Lauritsen, medarbejderrepræsentant

Den daglige ledelse forestås af direktionen, som er ansvarlig over for havnebestyrelsen. Direktionen består pr. 1. oktober 2023 af:

- CEO Per Holm Nørgaard
- CFO Anja Vrangager
- COO Niels Kiersgaard

Hirtshals Havns væsentligste aktiviteter

Hirtshals Havn udgør rammen om en lang række erhvervsaktiviteter relateret til transportbranchen, maritim service og den samlede fiskesektor. Hirtshals Havns aktiviteter er funderet på fire overordnede forretningsområder:

- Transport
- Fiskeri og fiskeforædling
- Maritim service
- Udlejning af erhvervsarealer

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Hirtshals Havn har i regnskabsåret 2023 realiseret en omsætning på 84,2 mio. kr.

2023 begyndte med, at en af havnens store kunder fik ombygget to af deres færger i første halvår af 2023 og således indstillede sejladsen i knap fire måneder samt knap to måneder med halveret kapacitet. Dette



ramte især skibsgebyret til havnen samt godstrafikken på ruterne til Norge, hvilket havnens omsætning bærer præg af.

Derudover har bil- og passagertrafikken været præget af en nedgang - også efter fuld kapacitet fra alle rederier. Dette skyldes formentlig den lave norske kronekurs, der afholder nordmændene fra at rejse til Danmark i samme grad som før.

2023 blev første år uden den fastprisaftale på strømprisen, der blev indgået ved idriftsættelsen af vindmøllerne i 2020. Dette har medført en betydelig omsætningsstigning – uanset om den enkelte vindmølle har indgået ny fastprisaftale eller blot afregnes efter spotpris. Samlet set har havnen opnået en omsætningsstigning på 200 % i 2023 sammenholdt med 2022 på vindmøllerne.

Udgiftsmæssigt har havnen holdt sig til en fornuftig vedligeholdelsesplan, der sikrer en god og stabil havnedrift- og udvikling. Oprensning udgør 23 % af havnens omkostninger i 2023, hvilket er lavere end i 2022, men det ligger fortsat på et højt niveau.

I 2021 påbegyndte anlægsinvesteringen til de forberedende arbejder til havneudvidelsen mod nord. Denne investering blev der fortsat arbejdet intenst med i 2023. Havneudvidelsen mod nord skal indeholde en ny indsejling og et ydre forhavnsbassin, som skal forbedre besejlingsforholdene markant. Dette vil gøre det muligt at anløbe Hirtshals Havn med større skibe og i hårdere vejr end i dag. Desuden vil det blive nemmere for skibe at manøvrere i havnen, samtidig med at deres laste- og lossemuligheder vil blive forbedret med yderligere kajmeter og ro/ro-lejer. Endeligt indebærer udvidelsen etableringen af opmarch- og erhvervsarealer. Der arbejdes videre med de forberedende arbejder til havneudvidelsen i 2024.

Havneudvidelsen er ikke endeligt vedtaget i hverken havnens bestyrelse eller i Hjørring Kommunes byråd.

Hirtshals Havn realiserede en tilfredsstillende omsætning taget i betragtning af, at en af havnens kunder fik ombygget to færger i 2023.

Derudover kom Hirtshals Havn ud af 2023 med et resultat på 9,3 mio. kr. Dette var større end det budgetterede resultat på 7,8 mio. kr., og dermed vurderes resultatet som særdeles tilfredsstillende.

Finansielle instrumenter

Hirtshals Havn anvender finansielle instrumenter i det omfang, at der er indgået tre renteswaps i 2010 for at rentesikre de variable optagne lån. Dette medfører en regulering på egenkapitalen ift. bankens markedsværdi. I 2023 medførte det en negativ påvirkning på egenkapitalen med 0,7 mio. kr.

Påvirkning af det eksterne miljø

Hirtshals Havns ansvar til at handle klimabevidst og bæredygtigt har et centralt fokus i det daglige arbejde. Den sociale forpligtigelse over for det omkringliggende samfund har altid været af stor betydning for Hirtshals Havn og er kernepunktet i havnens mission. Med FN's 17 Verdensmål har havnen en unik mulighed for yderligere at forholde sig og bidrage positivt til en økonomisk, social og miljømæssig udvikling.

Hirtshals Havn har eksempelvis etableret sit første klimaregnskab med tilhørende handlingsplan i 2022 – hvor der i 2024 udarbejdes en opfølgning for at synliggøre effekten af de tiltag, der er foretaget, som eksempelvis udskiftning til LED-belysning flere steder på havnen.



Hirtshals Havn Drift og Ejendomme A/S

Hirtshals Havn Drift og Ejendomme A/S er havnens 100 % ejede datterselskab, som varetager havnens bygningsudviklingsopgaver og bygningsadministrative funktioner. I 2023 har Hirtshals Havn Drift og Ejendomme A/S realiseret et regnskabsresultat på -0,1 mio. kr. og en egenkapital på 2,3 mio. kr. ved udgangen af året. Selskabet indregnes i Hirtshals Havns regnskab efter den indre værdis metode.

Forventet udvikling i 2024

Hirtshals Havn forventer at sætte omsætningsrekord i 2024, da alle rederier forventes at være i fuld drift hele året, samt at vindmøllerne afregnes efter spotpriser. Herforuden forventes der ligeledes yderligere aktivitet på havnen i 2024 – både hvad angår udlejning af arealer og etablering af nye aktiviteter.

Hirtshals Havn forventer et resultat på 10,1 mio. kr.

Sammenholdelsestale

Nedenstående oversigt viser en sammenholdelse af regnskabsåret 2023 med de forudgående fire regnskabsår.

År	2023	2022	2021	2020	2019
<i>tkr.</i>					
Nettoomsætning	84.224	84.894	75.703	71.245	76.069
Driftsresultat	11.312	8.877	6.318	7.980	14.346
Resultat af finansielle poster	-2.014	-2.492	-2.818	-3.378	-4.008
Årets resultat	9.297	6.384	3.499	4.602	10.338
Balancesum	653.064	626.850	629.125	648.087	634.443
Investeringer i materielle anlægsaktiver	40.213	16.872	4.970	16.238	58.417
Egenkapital	419.074	410.475	398.504	392.855	387.957

Nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
Afkastningsgrad, %	1,73	1,42	1,00	1,23	2,26
Overskudsgrad, %	13,43	10,46	8,35	11,20	18,86
Egenkapitalandel, %	64,17	65,48	63,34	60,62	61,15



Egenkapitalforrentning, %	2,24	1,58	0,88	1,18	2,70
Totalformuens omsætningshastighed	0,13	0,14	0,12	0,11	0,12

Nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet efter følgende udtryk:

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Driftsresultat} \cdot 100}{\text{Balancesum}}$$

Angives i procent

Overskudsgrad

$$\frac{\text{Driftsresultat} \cdot 100}{\text{Nettoomsætning}}$$

Angives i procent

Egenkapitalandel

$$\frac{\text{Egenkapital} \cdot 100}{\text{Balancesum}}$$

Angives i procent

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \cdot 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Angives i procent

Totalformuens omsætningshastighed

$$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Aktivernes sum}}$$

Ledelsepåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapport for perioden 1. januar til 31. december 2023 for Hirtshals Havn.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af Hirtshals Havns aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af Hirtshals Havns aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til bestyrelsens godkendelse.

Hirtshals, den 6. juni 2024.

Direktion

Per Holm Nørgaard
CEO

Anja Vrangager
CFO

Niels Kiersgaard
COO

Bestyrelse

Michael Lundgaard Thomsen
Formand

Søren Smalbro
Næstformand

Katja Nowak Nielsen
Bestyrelsesmedlem

Sven Buhrkall
Bestyrelsesmedlem

Poul Nielsen
Bestyrelsesmedlem

Per Møller
Bestyrelsesmedlem

Carsten Andersen
Bestyrelsesmedlem



Resultatopgørelse

for perioden 1. januar til 31. december

Note Dkr.

	2023	2022
1 Nettoomsætning	84.224.237	84.894.497
2 Andre driftsindtægter	3.773.886	829.626
	87.998.123	85.724.123
Eksterne omkostninger	-38.987.709	-40.738.017
Andre driftsomkostninger	0	-1.760
Bruttoresultat	49.010.414	44.984.346
3 Personaleomkostninger	-19.752.966	-17.984.834
4 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-17.945.939	-18.122.940
Driftsresultat	11.311.509	8.876.572
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomhed	-73.159	-60.082
5 Finansielle indtægter	1.334.891	594.795
6 Finansielle omkostninger	-3.276.219	-3.026.923
Årets resultat før skat	9.297.022	6.384.362
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	9.297.022	6.384.362

Der disponeres således:

Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-73.159	-60.082
Overført resultat	9.370.181	6.444.444
Disponeret i alt	9.297.022	6.384.362



Balance pr. 31. december

Aktiver

Note	Dkr.	2023	2022
	Grunde og bygninger	254.617.052	252.399.090
	Tekniske anlæg og maskiner	328.253.535	316.060.545
	Inventar mv.	70.843	113.143
	Aktiver under udførelse	23.319.846	16.183.615
7	Materielle anlægsaktiver	606.261.276	584.756.393
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.307.805	2.380.964
8	Kapitalandele i associerede virksomheder	115.000	115.000
8	Andre værdipapirer	21.333.018	21.579.098
	Deposita	3.000	3.000
	Finansielle anlægsaktiver	23.758.823	24.078.062
	Anlægsaktiver	630.020.099	608.834.455
	Tilgodehavender fra salg	14.693.111	9.952.883
	Afledte finansielle instrumenter	0	12.461
	Andre tilgodehavender	4.640.750	3.038.538
9	Periodeafgrænsningsposter	1.272.595	954.066
	Tilgodehavender	20.606.456	13.957.948
	Likvide beholdninger	2.437.592	4.057.595
	Omsætningsaktiver	23.044.048	18.015.543
	Aktiver	653.064.147	626.849.998

Passiver

Note	Dkr.	2023	2022
	Egenkapital	419.074.086	410.474.553
10	Hensættelser	945.799	1.213.026
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser	138.962.138	130.021.965
11	Gæld til realkreditinstitutter	38.809.903	32.274.448
	Gæld til pengeinstitutter	573.527	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.161.340	16.022.859
12	Afledte finansielle instrumenter	685.028	0
13	Anden gæld	4.150.674	3.943.147
14	Periodeafgrænsning	31.701.652	32.900.000
	Kortfristede gældsforpligtelser	94.082.124	85.140.454
	Gældsforpligtelser	233.044.262	215.162.419
	Passiver	653.064.147	626.849.998
15	Pantsætning og sikkerhedsstillelser		
16	Eventualposter med videre		
17	Nærtstående parter		



Egenkapitalopgørelse

Dkr.

År	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Dagsværdi-reserve for regnskabs-mæssig sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	380.964	8.439.770	401.653.819	410.474.553
Forslag til årets resultatdisponering	-73.159	0	9.370.181	9.297.022
Årets regulering	0	-697.489	0	-697.489
Egenkapital 31. december 2023	307.805	7.742.281	411.024.000	419.074.086

Pengestrømsoppgørelse

for perioden 1. januar til 31. december

Dkr.

	2023	2022
Årets resultat	9.297.022	6.384.362
Regulering SWAP-kontrakter på egenkapital	-697.489	5.451.518
Reguleringer, jf. efterfølgende specifikation	18.052.161	20.287.527
Ændring i driftskapital, jf. efterfølgende specifikation	-4.815.820	-11.689.840
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	21.835.874	20.433.567
Renteudbetalinger og lignende	-3.276.219	-3.026.923
Renteindbetalinger og lignende	1.334.891	594.795
Pengestrømme fra driftsaktivitet	19.894.546	18.001.439
Køb af materielle anlægsaktiver	-40.213.184	-16.872.498
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver	2.403.400	435.550
Salg af finansielle anlægsaktiver	246.080	2.767.869
Pengestrømme af investeringsaktivitet	-37.563.704	-13.669.079
Afdrag på langfristet gæld	-18.739.411	-18.553.649
Provenu ved optagelse af lån	34.215.039	13.648.872
Ændring i driftskredit	573.527	0
Pengestrøm af finansieringsaktivitet	16.049.155	-4.904.777
Ændring i likvider	-1.620.003	-572.417
Likvider pr. 1. januar	4.057.595	4.630.012
Likvider 31. december	2.437.592	4.057.595



Specifikationer

Reguleringer

<i>Dkr.</i>	2023	2022
Afskrivninger og avance/tab på immaterielle- og materielle anlægsaktiver	16.304.901	18.054.545
Indtægter af kapitalandele i datterselskaber	73.159	60.082
Ændring af hensættelser	-267.227	-259.228
Renteindtægter og lignende indtægter	-1.334.891	-594.795
Renteudgifter og lignende udgifter	3.276.219	3.026.923
Samlet	18.052.161	20.287.527

Ændring i driftskapital

<i>Dkr.</i>		
Ændring i tilgodehavender og depositum	-6.648.508	-2.743.120
Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	1.832.688	-8.946.720
Samlet	-4.815.820	-11.689.840



Noter

Note 1 – Nettoomsætning

Dkr.

År	2023	2022
Trafik/Transport	52.516.318	58.281.172
Fiskeri	6.945.086	6.832.139
Arealleje	17.327.374	12.867.101
Andet	7.435.459	6.914.085
Sum	84.224.237	84.894.497

Note 2 – Andre driftsindtægter (Særlige poster)

Dkr.

År	2023	2022
Slæbebåd	1.511.878	0
Molehoved	1.385.910	0
Øvrige poster	876.098	829.626
Sum	3.773.886	829.626

Hirtshals Havn har realiseret en avance i forbindelse med salg af slæbebåd på 1,5 mio. kr.

Hirtshals Havn har modtaget 1,4 mio. kr. i forbindelse med en kollision på det østlige molehoved, som skadevolder har betalt.



Note 3 – Personaleomkostninger

Dkr.

Løn	17.091.323	15.567.001
Pension	2.461.124	2.224.524
Andre omkostninger til social sikring	200.519	193.309
Sum	19.752.966	17.984.834

Heraf udgør vederlag til bestyrelse og direktion Dkr. 2.447.432 heraf Dkr. 654.875 til bestyrelseshonorar. Havnens bestyrelse honoreres iht. Bekendtgørelse nr. 625 "Bekendtgørelse om vederlag m.v. til medlemmer af kommunal selvstyrehavnes bestyrelser" af den 30. juni 2003.

Antal medarbejdere	24	22
--------------------	----	----

Note 4 – Af- og nedskrivninger

Dkr.

År	2023	2022
Bygninger	1.488.509	1.319.869
Tekniske anlæg og maskiner	16.415.130	16.773.932
Inventar	42.300	29.139
Sum	17.945.939	18.122.940



Note 5 – Finansielle indtægter

Dkr.

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	14.136
Øvrige finansielle indtægter	1.334.891	580.659
Finansielle indtægter	1.334.891	594.795

Note 6 – Finansielle omkostninger

Dkr.

Renteudgifter og bidrag	3.276.219	3.026.923
Finansielle udgifter	3.276.219	3.026.923



Note 7 – Materielle anlægsaktiver

Dkr.

	Grunde og bygninger	Tekniske anlæg og maskiner	Inventar mv.	Aktiver u. udførelse	Sum
Samlede anskaffelser 01.01.2023	295.434.929	564.959.284	1.052.064	16.183.615	877.629.892
Nyanskaffelser og forbedringer i 2023	2.746.321	28.626.407	0	8.840.456	40.213.184
Afgang i 2023	0	-4.930.415	0	0	-4.930.415
Overført fra 2022	960.150	744.075	0	-1.704.225	0
Samlet anskaffelsessum 31.12.2023	299.141.400	589.399.351	1.052.064	23.319.846	912.912.661
Samlede af- og nedskrivninger 01.01.2023	43.035.839	248.898.739	938.921	0	292.873.499
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.488.509	16.415.130	42.300	0	17.945.939
Årets af- og nedskrivninger	0	-4.168.053	0	0	-4.168.053
Samlede af- og nedskrivninger 31.12.2023	44.524.348	261.145.816	981.221	0	306.651.384
Bogført værdi 31.12.2023	254.617.052	328.253.535	70.843	23.319.846	606.261.276
Rente indregnet som en del af kostprisen	0	0	0	563.911	563.911
<i>Heraf finansielle leasingaktiver</i>	0	0	0	0	0

Penneo dokumentnøgle: YEAYD-1EGKE-4V3LK-AEE12-ZUPYS-UTFSZ



Note 8 – Finansielle anlægsaktiver

Dkr.

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2023	2.000.000	115.000	21.579.098
Tilgang	0	0	0
Afgang	0	0	246.080
Kostpris 31. december 2023	2.000.000	115.000	21.333.018
Opskrivninger 1. januar 2023	380.964	0	0
Årets resultat	-73.159	0	0
Opskrivninger 31. december 2023	307.805	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.307.805	115.000	21.333.018
Tilknyttede virksomheder			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Hirtshals Havn Drift & Ejendomme A/S	2.307.805	-73.159	100,0%
Associerede virksomheder			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Greenport North ApS	33.590	4.653	25,0%
Greenport North P/S	2.326.228	1.926.228	25,0%

Note 9 – Periodeafgrænsningsposter

Dkr.

År	2023	2022
Omkostninger	1.272.595	954.066

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer, vægtafgift, telefonabonnement, servicekontrakter og kontingenter, der vedrører det efterfølgende regnskabsår.



Note 10 – Hensættelser

Hensættelse vedrørende pensionsforpligtelse

Dkr.

	2023	2022
Hensat pr. 1. januar	1.213.026	1.607.381
Udbetalt i årets løb	-267.227	-259.228
Værdiregulering hensættelser iht. aktuarberegning	0	-135.127
Hensat pr. 31. december	945.799	1.213.026

Hensættelsen til pensionsforpligtelse er senest reguleret i henhold til aktuarberegning pr. den 31. december 2022. Heraf forfalder ca. 275.000 kr. i år 2024.

Note 11 – Langfristede gældforpligtelser

Dkr.	31.12.2023 Gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	01.01.2023 Gæld i alt
Kommunekredit	128.563.843	17.418.697	49.573.271	147.189.419
Byggekredit	20.863.911	0	20.863.911	13.648.872
Finansieringsinstitut	26.819.222	527.295	23.867.667	0
Feriepenge	1.525.065	0	0	1.458.122
Samlet	177.772.041	17.945.992	94.304.849	162.296.413



Note 12 – Afledte finansielle instrumenter

Som led i sikring af indregnede transaktioner anvender Hirtshals Havn rente SWAPs. Hirtshals Havn har indgået rentebytningskontrakter vedrørende lån på opr. 78.064 tkr. I forhold til dagsværdien på balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 685 tkr. Kurstabet er indregnet i egenkapitalen.

	Renteswaps
Dagsværdi pr. 31. december 2023:	
Aktiver	0
Forpligtelser	685.028
Samlet	685.028
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen	0
Årets værdiregulering i egenkapitalen	-697.489

Note 13 – Anden gæld

År	2023	2022
Løn, pension mv.	656.855	695.096
Feriepengeforpligtelse mv	1.462.834	1.191.427
Deposita	1.643.031	1.612.121
Skyldige renter	386.807	444.390
Diverse omkostningskreditorer	1.147	113
Anden gæld	4.150.674	3.943.147

Note 14 – Periodeafgrænsningsposter

Dkr.

Forudmodtaget kontraktleje	1.652	0
Engangsvederlag vindmøller	31.700.000	32.900.000

Periodeafgrænsningsposter indeholder periodiseringen af engangsvederlaget på opstillingen af tre vindmøller.



Note 15 – Pantsætning og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Hjørring Vandselskab, 9.964 tkr. er der givet pant i arealerne på landudvidelsen, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 40.366 tkr.

Til sikkerhed for eventuelle krav fra Miljøstyrelsen vedrørende spulefelt er der deponeret 2.423 tkr. på konto i pengeinstitut.

Til sikkerhed for lånet i Jyske Bank til Hirtshals Havns slæbebåd Sibba er der givet pant i Sibba (IMO nummer 9873864) på 27.000 tkr., hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 28.093 tkr.

Herudover har Hirtshals Havn ikke kautioneret, stillet sikkerhed eller givet garantier.

Note 16 – Eventualposter mv.

For regnskabsåret 2023 specificeres her leje- og leasingforpligtelser samt andre forpligtelser.

Kreditor	Materiel	Udløbsdato	Årlig ydelse
Mercedes Benz	Mercedes-Benz Vito	01/10-2025	56.000
Fleggard Leasing	Tesla Model 3	11/04-2026	54.000

Havnen har i 2021 forpligtet sig til at betale 1,5 mio. kr. om året i årene 2022-2025 til Greenport North P/S. I januar 2024 blev denne forpligtelse forlænget i årene 2026-2030.

Note 17 – Nærtstående parter

Hirtshals Havns nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Hirtshals Havns nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter Hjørring Kommune.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Hirtshals Havns nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter Hirtshals Havns bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere.

Transaktioner med nærtstående parter

Hirtshals Havn har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.



Ejerforhold
Hjørring Kommune.



PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Per Holm Nørgaard

Hirtshals Havn CVR: 25868455

Adm. direktør

Serienummer: e4b4019f-98e6-4365-a4ca-fb3adf4b506d

IP: 91.183.xxx.xxx

2024-06-10 19:53:51 UTC



Per Møller

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1c564e7b-8280-41a4-9ca8-f0e9a9e9dc27

IP: 92.43.xxx.xxx

2024-06-10 20:00:36 UTC



Søren Steen Smalbro

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 31d4ec2d-63d3-49ab-ba3d-58f6fe9f9766

IP: 85.203.xxx.xxx

2024-06-10 20:21:56 UTC



Michael Lundgaard Thomsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: ddd03cd2-cf22-4fd1-84c0-34cfd09bcdb

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-10 20:28:35 UTC



Sven Buhrkall

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5ecc6d23-e8cd-4fab-b27b-14fadbe35ca1

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-06-11 04:45:57 UTC



Niels Kiersgaard

Direktionsmedlem

På vegne af: Hirtshals Havn

Serienummer: 87c72fe6-0cac-44a4-a57d-686f90132eb3

IP: 109.59.xxx.xxx

2024-06-11 08:26:36 UTC



Penneo dokumentnøgle: YEAYD-1EGKE-4V3LK-AEE12-ZUPYS-UTFSZ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: add194a6-2ace-49c0-b79d-c4bd74f4f721

IP: 94.145.xxx.xxx

2024-06-11 08:32:07 UTC



Anja Vinstrup Vrangager

Hirtshals Havn CVR: 25868455

Direktionsmedlem

Serienummer: 0470eb2b-d23a-4233-b108-83539160a572

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-06-11 13:33:55 UTC



Carsten Sigsgaard Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 5a2e5245-7130-4ade-9b7b-e29769ee1674

IP: 155.190.xxx.xxx

2024-06-12 06:25:59 UTC



Katja Nowak Nielsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: a38cd091-373a-4c87-9e19-c11b0adda22a

IP: 37.96.xxx.xxx

2024-06-13 13:31:59 UTC



Jens Anker Madsen

Registreret revisor

Serienummer: 042260c3-b3d8-4651-aa6a-0aa16c05cb0e

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-06-13 14:26:40 UTC



Lasse Østergaard Toft

BDO STATSAUTORISERET REVISIONSAKTIESELSKAB CVR: 20222670

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 58b74fc7-972a-4f18-91fe-d75139441b23

IP: 77.243.xxx.xxx

2024-06-14 05:02:08 UTC



Penneo dokumentnøgle: YEAYD-1EGKE-4V3LK-AEE12-ZUPYS-UTF5Z

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**